
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

356 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI GESSO E CANFORA PER LA DIDATTICA DEL MUSEO 

CIVICO E SERVIZIO DI STAMPA DI BIGLIETTI PER IL MUSEO CIVICO 
E PALAZZO STURM 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che in base all’art. 117 del d. lgs 42/04 è stato attivato presso il Museo Civico e la 

Biblioteca Civica un servizio di assistenza didattica, costituente a tutti gli effetti servizio pubblico, 

rivolto alle scolaresche e agli adulti; 

 

Dato atto che per il corretto espletamento del citato servizio, esercitato in due aule a Palazzo Sturm, 

in una a Palazzo Bonaguro e presso due aree della nuova Biblioteca Civica, risulta necessario 

acquistare del gesso e della canfora da utilizzare nel corso delle attività laboratoriali; 

 

Condotta ‘un’indagine di mercato tra le ditte specializzate nel settore e dato atto che il miglior 

preventivo per la fornitura di n. 100 sacchetti di gesso e di n. 46 confezioni di canfora in perle è stato 

prodotto dalla ditta Bottegon dei Fratelli Pozza di Bassano del Grappa (VI) per un importo 

complessivo di € 297,20 (iva inclusa); 

 

Richiamata poi la determinazione dirigenziale registro unico n. 1417 del 02/10/2012 con la quale è 

stata affidata alla ditta S.T.L. srl di Marostica la fornitura di 2 biglietterie automatizzate modello RCH 

MY MOVIE, di n. 2 stampanti fiscali modello RCH PRINT F, di n. 3 lettori laser di codici a barre 

RCH SCANNER RAL mod. RA 1001 per le biglietterie del Museo Civico e di Palazzo Sturm; 

 

Preso atto che, in seguito al menzionato acquisto del nuovo sistema di biglietteria, risulta necessario 

provvedere alla stampa di n. 50.000 biglietti di formato compatibile con le caratteristiche tecniche 

delle stampanti fiscali modello RCH PRINT F; 

 

Contattata la succitata ditta, la quale per il servizio di stampa di 50.000 biglietti in carta termica da 80 

gr, personalizzati e confezionati in rotoli continui allestiti con anima di 12 mm e di 80mm di 

diametro ha proposto un importo complessivo di € 968,00 (iva inclusa), ritenuto congruo;  

 

Rilevato che la fornitura ed il servizio succitati rientrano tra quelli acquisibili in economia ai sensi 

della determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al loro 

affidamento; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

 



1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip aventi ad oggetto servizi e forniture comparabili con quella che si intendono 

acquisire; 

2. i prodotti che si intende acquistare non sono presenti tra i prodotti/servizi pubblicati sul 

catalogo on line del MePA; 

 

Visto l’art 163 comma 3 e appurato che trattasi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 

del 29 dicembre 2012; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 

relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 

provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate, le seguenti forniture/prestazioni, impegnando la somma complessiva di € 

1.265,20 (comprensiva di Iva) ed imputandola secondo lo schema riportato: 

 

 

oggetto della 

fornitura/prestazione  

Creditore CIG Importo 

(comprensivo 

di IVA) 

Capitolo 

(bilancio 2013)  

fornitura di n. 100 sacchetti di 

gesso e di n. 46 confezioni di 

canfora in perle 

ditta Bottegon dei 

Fratelli Pozza di 

Bassano del Grappa 

(VI) 

X6407D35F7 € 297,20 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 2 

scheda 300112 

 

servizio di stampa di 50.000 

biglietti in carta termica da 80 

gr, personalizzati e 

confezionati in rotoli continui 

allestiti con anima di 12 mm e 

di 80mm di diametro 

S.T.L. srl di 

Marostica 

X3C07D35F8 € 968,00 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222  

 

2. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolari fatture entro il limite 

massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa della prestazione/fornitura da parte degli incaricati. 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110959/0 
U 110960/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


